

Krašto verslo atstovų ir ūkininkų susitikimo dėl Šakių krašto Vietos Veiklos grupės
2023 - 2027 metų vietos plėtros strategijos kūrimo

PROTOKOLAS

2023 m. balandžio 19 d. Nr. 1

Šakiai

Susitikimas įvyko: 10.00 – 13.00 val.

Susitikimo pirmininkas: Juozas Dainelis, Šakių krašto VVG pirmininkas.

Susitikimo sekretorė: Rima Rauktienė, Šakių krašto VVG viešųjų ryšių specialistė.

Dalyvauja: Ieva Kudabaitė – konsultantė.

Juozas Dainelis – Šakių krašto VVG pirmininkas, verslininkas,

Alina Baltrušaitienė – Šakių krašto VVG administratorė,

Laimina Auštrienė – Šakių krašto VVG administravimo vadovė.

Krašto verslo atstovų ir ūkininkų, dalyvavusių susitikime, sąrašas pridedamas.

Darbotvarkė: Dėl Šakių krašto Vietos Veiklos grupės rengiamos 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos kryptių projekto pristatymo.

SVARSTYTA: Dėl Šakių krašto Vietos Veiklos grupės rengiamos 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos kryptių projekto pristatymo.

PRANEŠĖJA:

Konsultantė Ieva Kudabaitė.

Ji pristatė Šakių krašto Vietos Veiklos grupės rengiamą 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos kryptių projektą pagal tris kryptių svarbos punktus:

1. Teritorijos potencialas ir poreikiai;
2. Pagrindinės vietos plėtros strategijos kryptys;
3. Planuojamų vietos plėtros strategijos priemonių aptarimas (pranešimas pridedamas).

KALBĖJO:

Tadas Bybartas. Jis sakė, kad visame pasaulyje yra problemos su mokestine sistema. Eidamas į verslą, kurdamas jį, niekada žmogus negali žinoti, kaip susiklostys visi jo reikalai, vienareikšmiškai visada rizikuoja, ir visai nesvarbu, koks tai yra verslas. Jis dėstė savo nuomonę, jog dažnai žmonės turi ir kitą bėdą – kai kaltina mokesčių našta, o iš tikrųjų tai būna žemas pačių žmonių finansinis

raštingumas. Žmonės gyvena ir dirba, nemokėdami įvertinti net savo pajamų – išlaidų balanso. Ir taip yra visoje Lietuvoje, ne tik Šakiuose. Žinoma, taip nutinka ir bet kur kitur pasaulyje. Žmonėms pirmiausia reikia mokytis finansinio raštingumo.

Edmundas Rinkevičius. Jis sakė, kad tai yra struktūrinės problemos, kurias reikia spręsti. Bet rajone taip pat yra bėdų – smulkus ir vidutinis verslas vykdomas prastai, neaktyviai. Jo nuomone, tai yra labai ryšku ir blogai – paslaugų nėra, verslų mažėja. Jis klausė, kam į strategiją reikia rašyti tai, kuo patys netikim? Lėšas reikia investuoti protingai, tada ir aprašyti bus galima objektyviai ir teisingai.

Darius Ufartas. Jis išreiškė pastebėjimus, kad projektinė veikla pas mus yra labai apsinkinta. Kitose šalyse yra tam tikra tolerancija, kurioje galima, vykdant verslų projektus, ir kažkiek suklysti, taisyti ir nestabdyti verslo, o mūsų šalyje, jei kažkiek nukrypai nuo taisyklių, iš karto – kirvis, jokių tolerancijos ribų. Reikia, anot jo, lankstesnių taisyklių, kurios leistų besikuriančiam verslui lengviau kapanotis ir išsikapanoti, jei verslininkas paslysta ant kažkokių klaidų ar sunkumų. Taisyklės turi būti patrauklesnės.

Juozas Dainelis. Jis paprieštaravo kalbėjusiems dėl to, jog jie kelia ir mėgina spręsti valstybinio lygio problemas, o čia, anot jo, reikia kalbėti apie vietos verslą su Šakių krašto VVG suteiktu finansavimu, kuris tikrai yra labai nedidelis. Jis sakė, kad jei kas nors galvoja, kad krašto VVG gali suteikti milijoninį finansavimą, tai taip galvojantys klysta – čia ne ta platforma. Šakių krašto VVG rodikliai yra geri – per šios strategijos laikotarpį darbo vietų sukurta 1,5 karto daugiau nei planuota.

NUTARTA: Per visą Šakių krašto Vietos Veiklos grupės rengiamos 2023-2027 metų vietos plėtros strategijos projekto viešinimo bendruomenei laikotarpį parengtą strategiją analizuoti, teikti pastebėjimus, pataisymus ir išvadas.

Posėdžio pirmininkas

Juozas Dainelis

Posėdžio sekretorė

Rima Rauktienė

